PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом 57 оф. 83-84, тел.факс (812) 595-74-44, (81370) 65-684

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2021                                                                                                                        № 113/01-04

О внесении изменений в муниципальную
подпрограмму «Сохранение и развитие

культуры в МО «Новодевяткинское сельское
поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области на 2020-2022 гг.»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 07.08.2019 №107/01-04 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ (подпрограмм) МО «Новодевяткинское сельское поселение», их формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации», в целях актуализации ранее принятого правового акта администрации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную подпрограмму «Сохранение и развитие культуры в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 08.11.2019 № 176/01-04, изменение, изложив Таблицу № 2 пункта 3 «Перечень мероприятий» в новой редакции в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Опубликовать настоящее  постановление на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы муниципального образования,

возглавляющего   администрацию                                                          А.Л.Поспелов

Приложение №1

 к постановлению администрации

от « 18»  августа 2021г. № 113    /01-04

3. Перечень мероприятий

Перечень мероприятий Подпрограммы представлен в соответствии с таблицами № 2 и № 3.
Таблица № 2

Перечень мероприятий подпрограммы с объемом финансирования
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения

	Источники

финансиро-

вания <1>
	Всего
	Объем

финансирования (рублей)
	Исполнитель,

соисполнитель,

перечень

организаций,

участвующих в реализации основных

мероприятий

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Формирование гражданской активности, патриотического отношения к Родине

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	2 752 506,34
	580 506,34
	1 086 000,0
	1 086 000,0

	ВБС
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	2 752 506,34
	580 506,34
	1 086 000,0
	1 086 000,0

	1.1.
	День снятия блокады
	27 января
	МБ
	150 000,0
	50 000,0
	50 000,0
	50 000,0
	КДЦ «Рондо»

	1.2.
	Акция «Света памяти»
	27 января
	МБ
	15 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	КДЦ «Рондо»

	1.3.
	День памяти воинов интернационалистов
	15 февраля
	МБ
	24 000,0
	8 000,0
	8 000,0
	8 000,0
	КДЦ «Рондо»

	1.4.
	День защитника Отечества
	Февраль
	МБ
	90 000,0
	30 000,0
	30 000,0
	30 000,0
	КДЦ «Рондо»

	1.5.
	День освобождения узников концлагерей
	11 апреля
	МБ
	24 000,0
	8 000,0
	8 000,0
	8 000,0
	КДЦ «Рондо»

	1.6.
	День Победы
	9 мая
	МБ
	1 100 500,00
	200 500,00
	300 000,0
	600 000,0
	КДЦ «Рондо»

	1.7.
	День России
	12 июня
	МБ
	80 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	60 000,0
	КДЦ «Рондо»

	1.8.
	Фестиваль военной песни
	Июнь
	МБ
	60 000,0
	20 000,0
	20 000,0
	20 000,0
	КДЦ «Рондо»

	1.9.
	День флага
	22 августа
	МБ
	15 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	КДЦ «Рондо»

	1.10.
	День поселения
	2 суббота сентября
	МБ
	844 006,34
	244 006,34
	300 000,0
	300 000,0
	КДЦ «Рондо»

	1.11.
	Создание краеведческого материала (книги) о дер. Нового Девяткино
	август - октябрь
	МБ
	350 000,00
	0,00
	350 000,00
	0,00
	КДЦ «Рондо»

	2.
	Поддержка института семьи и развитие их творческого потенциала

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	1 807 646,85
	642 646,85
	362 500,0
	802 500,0

	ВБС
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	1 807 646,85
	642 646,85
	362 500,0
	802 500,0

	2.1.
	Реализация программы «Мамина школа»
	В течение года
	МБ
	815 146,85
	365 146,85
	50 000,0
	400 000,0
	КДЦ «Рондо»

	2.2.
	Международный День матери
	Ноябрь
	МБ
	210 000,0
	70 000,0
	70 000,0
	70 000,0
	КДЦ «Рондо»

	2.3.
	Социальные новогодние елки
	Декабрь
	МБ
	225 000,0
	25 000,0
	50 000,0
	150 000,0
	КДЦ «Рондо»

	2.4.
	Акция «Подарок от деда Мороза» (детям-инвалидам)
	Декабрь
	МБ
	37 500,0
	12 500,0
	12 500,0
	12 500,0
	КДЦ «Рондо»

	2.5.
	8 Марта
	Март
	МБ
	180 000,0
	60 000,0
	60 000,0
	60 000,0
	КДЦ «Рондо»

	2.6.
	День защиты детей
	Июнь
	МБ
	210 000,0
	70 000,0
	70 000,0
	70 000,0
	КДЦ «Рондо»

	2.7.
	Вручение медалей новорожденным
	В течение года
	МБ
	130 000,0
	40 000,0
	50 000,0
	40 000,0
	КДЦ «Рондо»

	3.
	Сохранение народных традиций

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	216 880,0
	93 880,0
	50 000,0
	73 000,0

	ВБС
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	216 880,0
	93 880,0
	50 000,0
	73 000,0

	3.1.
	Крещение
	19 января
	МБ
	60 000,0
	20 000,0
	0
	20 000,0
	КДЦ «Рондо»

	3.2.
	Масленица
	Февраль
	МБ
	150 000,0
	50 000,0
	50 000,0
	50 000,0
	КДЦ «Рондо»

	3.3.
	Святочный концерт
	Январь
	МБ
	26 880,0
	23 880,0
	0
	3 000,0
	КДЦ «Рондо»

	4.
	Формирование здорового образа жизни

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	340 000,0
	180 000,0
	80 000,0
	80 000,0

	ВБС
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	340 000,0
	180 000,0
	80 000,0
	80 000,0

	4.1.
	Семинары по профилактике зависимого поведения
	В течение года
	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	КДЦ «Рондо»

	4.2.
	Приобретение палок для скандинавской ходьбы (для инвалидов)
	1 октября
	МБ
	100 000,0
	60 000,0
	20 000,0
	20 000,0
	КДЦ «Рондо»

	4.3.
	Развитие спортивных секций
	В течение года
	МБ
	240 000,0
	120 000,0
	60 000,0
	60 000,0
	КДЦ «Рондо»

	5.
	Формирование навыков толерантности

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	120 000,0
	0,00
	60 000,0
	60 000,0

	ВБС
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	120 000,0
	0,00
	60 000,0
	60 000,0

	5.1.
	День инвалида
	3 декабря
	МБ
	60 000,0
	0,0
	30 000,0
	30 000,0
	КДЦ «Рондо»

	5.2.
	День пожилого человека
	1 октября
	МБ
	60 000,0
	0,0
	30 000,0
	30 000,0
	КДЦ «Рондо»

	6.
	Повышение качества услуг

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	14 223 229,69
	3 954 229,69
	4 246 000,0
	6 023 000,0

	ВБС
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	14 223 229,69
	3 954 229,69
	4 246 000,0
	6 023 000,0

	6.1.
	Повышение квалификации сотрудников
	В течение года
	МБ
	65 000,0
	0,0
	15 000,0
	50 000,0
	КДЦ «Рондо»

	6.2.
	Обеспечение материально-технической базы, в том числе:
	В течение года
	МБ
	3 922 362,00
	502 362,00
	1 810 000,0
	1 610 000,0
	КДЦ «Рондо»

	- приобретение рояля

	1 100 000,0
	0,0
	750 000,0
	350 000,0

	- приобретение компьютеров (2)

	120 000,0
	0,0
	60 000,0
	60 000,0

	- приобретение микрофонов (6)

	200 000,0
	0,0
	100 000,0
	100 000,0

	- приобретение сценических костюмов

	205 685,0
	5 685,00
	100 000,0
	100 000,0

	- цветы

	600 000,0
	0,00
	300 000,0
	300 000,0

	- расходные материалы для декораций

	275 000,0
	75 000,0
	100 000,0
	100 000,0

	- сувенирная продукция

	563 681,0
	363 681,0
	100 000,0
	100 000,0

	- приобретение мебели (офисные кресла, стеллажи, столы, тумбы)

	400 000,0
	0,00
	200 000,0
	200 000,0

	- замена аудиотехники

	333 998,0
	33 998,00
	100 000,0
	200 000,0

	- ноутбук для обработки аудио и видеофайлов и в библиотеку

	123 998,0
	23 998,00
	0,0
	100 000,0

	6.3.
	Обеспечение деятельности КДЦ «Рондо» (в том числе аренда помещения для занятий хореографией; аренда помещения для занятий спортом; оплата услуг по охране имущества, тревожной кнопки, пожарной системы, телефонной связи, вывозу мусора и т.д.; прием зарубежных делегаций в рамках международных программ и партнерских соглашений; косметический ремонт; организация экскурсий; аренда уличного звукового оборудования; участие в разноуровневых конкурсах; участие в международных обменах)
	В течение года
	МБ
	10 235 867,69
	3 451 867,69
	2 421 000,0
	4 363 000,0
	КДЦ «Рондо»

	Итого по подпрограмме №_2_:

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Х

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	19 460 262,88
	5 451 262,88
	5 884 500,0
	8 124 500,0

	ВБС
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	19 460 262,88
	5 451 262,88
	5 884 500,0
	8 124 500,0

   <1> - ФБ - федеральный бюджет;
     - ОБ - областной бюджет;

     - МБ - местный бюджет;

     - ВБС - внебюджетные средства;